CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 224/2013

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Protocolo N° 377/2013
Data: 16/09/2013 - Hora: 13:25:25
Remetente: Lucimara Godoy do Carmo

INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal juntamente com o Setor
de Trânsito Municipal, a possibilidade de promover a pintura do asfalto, bem como a
sinalização com uma "Rotatória" na bifurcação das Ruas José Magro, Cristo Redentor e
Avenida do Lago, nesse Município.

JUSTIFICATIVA

O presente tem intuito de garantir a segurança e o acesso dos motoristas no
referido local.

A mencionada bifurcação é muito movimentada pelo fato de dar acesso
tanto à importantes ruas, entretanto, a falta de sinalização adequada pode gerar
acidentes e coloca em risco a vida de todos que por lá transitam.

Sendo assim, solicitamos uma melhor sinalização com a implantação de
uma rotatória e principalmente a pintura do asfalto, pois este é um meio
comprovadamente eficaz de chamar a atenção dos condutores

Desta forma, se faz necessária o atendimento da presente por se tratar de
uma medida de prudência.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2013.

Opciou dô (Whv9 ôbO

nerosoLucimara \5odoy do Carmo _
Vereador(a) 1o Secretário(a) \ CÂMARA MUNICIPALBl

I N D I C A Ç Ã O
Encaminha-se ao Executivo -

Lindóia £ r $ \ l  -----fí-----

Alves dos Santos
Vice-Presidente

í<1*1
r

Avenida Rio do Peixe, 460 TJardjaÜEstância4dn^^ •l’&eöQ^OOÖ - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br